

## Referat fra møde i Klipleve Lokalråd

**Mandag, den 11. december 2023**  
**Lokalrådsmøde kl. 19.00 – 21.00**  
*(inkl. styregruppemøde kl. 19.00 – 19.30)*

### Sted: Klipleve Kultur- og Fritidscenter

<b>Deltagere</b>	Eskild Thaysen Brian Hansen Anders Jessen Thomas Majholt Søren Frederiksen Jens Veng
<b>Afbud</b>	Mette Kryhlmand
<b>Ikke mødt</b>	
<b>Eksterne deltagere</b>	

Eskild bød velkommen til mødet.

	<b>Evt. ansvarlig</b>
<h2>1. Styregruppemøde</h2>	
<p>De lokalrådsmedlemmer, der er medlem af den såkaldte styregruppe vedr. "Rum for Fællesskab", afholdt et kort formøde sammen med repræsentanter fra Kliplev Skole, Kliplev Hallen og Aabenraa Kommune.</p> <p>Det møde sluttede kl. 19.30, hvorefter vi startede lokalrådsmødet</p>	
<h2>2. Referat fra seneste møde 22.11. 2023</h2>	
<p>Vi gennemgik emnerne i referatet fra lokalrådsmødet den 22. november 2023.</p> <p>Referatet fra mødet blev godkendt.</p>	
<h2>3. Gennemgang af opgaveliste</h2>	
<p>Bestyrelsen ajourførte den opgaveliste, som Eskild havde udsendt inden mødet. Hertil var der følgende bemærkninger:</p> <p><u>Støttemidler fra Aabenraa Kommune</u></p> <p>Vi har modtaget penge efter vores ansøgning herom til følgende tre ting:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Nye fodboldmål på Midtløkke-legepladsen</li><li>• Vandvogn</li><li>• Cykelstativ ved legepladsen på Kirkegårdsvej</li></ul> <p>Søren har derudover søgt penge til nye P-skilte ved Kirkegårdslegepladsen, til et net bag ved det ene fodboldmål på Midtløkke-legepladsen samt til de bænke, der opsættes rundt om i Kliplev i løbet af 2024. Vi mangler dog stadig rådigheds-tilladelsen fra kommunen til de arealer, hvor bænkerne skal opstilles.</p>	

<p>Der blev spurgt til de frister der er for ansøgning af midler hos Kliplev Mærken. Svaret her på er, at ansøgningsfristen offentliggøres i slutningen af februar, men normalt er fristen allersenenest primo maj.</p> <p><u>Hjertestartere</u> Der var intet nyt vedr. de kommende hjertestartere i Kliplev.</p> <p><u>Medlemstal</u> Vi har uændret 227 medlemmer.</p> <p><u>Gule veste (hundeefterladenskaber)</u> Et oplæg herom blev fremlagt af Søren, der også vil lave en informationsflyer. Man kan fra Arwos få diverse materialer, herunder gratis poser. Søren søger hos Arwos (i alt 5.000 kr.)</p>	<b>Søren</b>
<h3>4. Til orientering</h3> <p><i>Møde med kommunens driftsenhed om biodiversitet Landdistriktsprisen gik til Madpatruljen på Varnæs skole Nye planer for genbrugspladser – måske lukker den i Kliplev Aftale med DSB vedr. gl. stationsgrund</i></p>	
<p><u>Organisering hal og "Rum for Fællesskab"</u> Eskild og Søren har haft møde med kommunens driftsenhed i Kliplev om biodiversitets-arealer i Kliplev. Her blev man enige om at etablere sådanne arealer på følgende områder:</p> <p><i>Et mindre område i industrikvarteret vest for motorvejen En del af rabatten langs Bjerndrupvej Ved den høje mast på Vestermarksvej Ved det tidligere Forsamlingshus på Hovedgaden Et område bag ved skolen og den lille sø Et område langs med jernbanen ved Lundtoftvej Visse områder i kvarteret ved Midtløkke, Kratkøkke og Nydam Ved Klosterbjergvej og ved rastepladsen vest for Kliplev.</i></p> <p>Lokalrådet accepterede de nævnte områder.</p> <p><u>Landdistriktsprisen til Varnæs</u> Vi fik en orientering om, at landdistriktsprisen i år gik til Madpatruljen på Varnæs skole.</p>	

<p><u>Nye planer for genbrugspladser</u> Arwos har planer om at lukke genbrugspladsen i Kliplev. Eskild har skrevet til Udvalget for Bæredygtig Udvikling, idet udvalget skulle mødes med Arwos og orienteres om Arwos' planer for kommunens genbrugspladser. En beslutning om kommunens fremtidige organisering af alle genbrugspladser finder dog først sted i løbet af 2025.</p> <p><u>Aftale med DSB vedr. gl. stationsgrund</u> Vi har sendt den underskrevne aftale ind til DSB, og området ved den gamle stationsgrund ved Kliplev banegård kan vi herefter benytte, eksempelvis ved at opsætte bænke.</p>	
<h2>5. Økonomi</h2>	
<p>Vi diskuterede, hvad vi kunne gøre generelt for at forbedre vores likviditet, der har været ret anspændt i 2023.</p> <p>Vi vil fremover en gang i kvartalet gennemgå en oversigt over lokalrådets indtægter og udgifter.</p> <p>Vi kom ind på <u>mulige</u> spareforslag, som fx:</p> <p><i>Ansøge penge andre steder end hos kommunen (sponsorer)</i> <i>Evt. kontingentstigning</i> <i>Kan vi klare administrationsomkostningerne uden at have abonnement på subscription? (Thomas undersøger muligheder for at spare omkostninger)</i> <i>Gennemgang af vore forsikringer</i> <i>Nedsættelse af vore mødeudgifter til generalforsamling og borgermøder?</i> <i>Faktureringsgebyr</i> <i>Mulig nedsættelse af omkostningerne til benzin/diesel (havetraktoren er dyr i drift)</i></p> <p>Der blev endelig nævnt en mindre mangel i lokalrådets budgetudkast for 2024.</p> <p>Vi arbejder løbende videre med at optimere vores økonomi.</p>	<b>Thomas</b>

## 6. Borgermøde 18. januar 2024

Der er borgermøde den **18. januar 2024 kl. 16.30 i Kliplev Hallen**. Her kommer repræsentanter fra Aabenraa kommune for at fortælle om den kommende kommuneplan - en plan, som alle interesserede indbydes til at komme med input til.

Mødet er åbent for alle, men man skal tilmelde sig. Programmet gennemføres alene af kommunen, og vi har i Kliplev lokalråd derfor ingen andel i mødet ud over at informere borgerne om mødet. Programmet består af en kort velkomst ved byrådspolitiker Dorthe Soll (S), og herefter redegør kommunens forvaltning ca. 30 minutter om, hvad kommuneplanen er, og hvad den indeholder.

Herefter er der debat om hvad borgerne i Kliplev ønsker tilføjet/ændret i lokalplanudkastet. Der er mulighed for at debattere ved nogle stande under mødet, og en række lokalpolitikere vil være til stede. Hensigten med borgermødet er at skabe dialog mellem byrådspolitikerne og borgerne i Kliplev og omegn. Der udarbejdes ingen færdig konklusion, men alle bemærkninger medtages i det videre arbejde.

Søren lægger en foromtale om borgermødet på de sociale medier straks i det nye år.

**Søren**

## 7. Planlægning af møder i foråret

Vi har følgende datoer i lokalrådets kalender indtil april 2024:

*Torsdag den 18. januar 2024 kl. 16.30: Borgermøde om kommuneplanen (arrangeret af Aabenraa Kommune)*

Mødedatoer for lokalrådet:

*Mandag den 29. januar kl. 19.00*

*Onsdag den 21. februar kl. 19.00*

*Onsdag den 13. marts kl. 19.00*

Lokalrådets generalforsamling:

*Tirsdag den 19. marts kl. 19.30*

(med evt. fælles spisning umiddelbart før generalforsamlingen kl. 18.30)

Borgermøde

*Mandag den 15. april kl. 19.00 (arrangeret af lokalrådet)*

<b>13. Er der noget, som skal på FB eller hjemmesiden</b>	
<p>Søren udsender en julehilsen til medlemmerne senest den 20. december 2023</p> <p>Søren lægger en foromtale på de sociale medier om kommunens borgermøde den 18. januar 2024</p>	<b>Søren</b>
<b>14. Eventuelt</b>	
<p>Vi blev enige om at udsende en julehilsen til medlemmerne.</p> <p>Lørdag den 16. december har Bjernstrup rejsegilde kl. 11.30 ved deres købmandsbutik – og vi er velkomne til at deltage.</p> <p>Vi diskuterede kort visse udfordringer i relation til kommunens initiativ med de mange nytilflyttere.</p>	

*Efter mødet afholdt lokalrådet lidt julehygge.*

*Referent: Anders Jessen*

# Lokalrådets kalender

## Januar – april 2024

**Torsdag, 18. januar 2024 kl. 16.30:**

Borgermøde, arrangeret af Aabenraa Kommune  
Sted: Kliplev Hallen

**Mandag, 29. januar 2024 kl. 19.00 – 21.00:**

Lokalrådsmøde

**Onsdag, 21. februar 2024 kl. 19.00 – 21.00:**

Lokalrådsmøde

**Onsdag, 13. marts 2024 kl. 19.00 – 21.00:**

Lokalrådsmøde

**Tirsdag, 19. marts 2024 kl. 19.30 – 21.00:**

Generalforsamling for lokalrådet  
(*fællesspisning fra kl. 18.30*)

**Mandag, 15. april 2024 kl. 19.00 – 21.00:**

Borgermøde, arr. af lokalrådet

Lokalrådets møder foregår normalt i Kliplev Kultur- og Idrætscenter.